m) Plane, in legatis fideicommiſſis, modum adſtriptum
pro conditione obieruari, dicitur in L. 1. C. de lus, quae

sub modo. add. 108. f. de condit. demonſivat. L 8.
de donat. inter viv. vxor. L 94. fj. ad L. Falil. L 76.

ſſ. pro ſocio.
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s. XViil.

TRIBONIANVS DEFENDITVR ET VERA DICTARVM
LEGVM CONCILIATIO ADFERTVR.

Ex his, ni fallor, non tantum TRIBEONIANVS
contra obiurgationes ABRI ſatis ſuperque defendi;
ſed ſimul etiam pugna, quae inter leges, de quibus
disputo, intercedere creditur,facili negotio com-
poni poterit. Omnia eo redeunt, in L. 4. C. de in-

stit. I ſulſtit. vocem conditionis neutiquam in ſigniſi-
catu proprio ſtricto, vel pro adiectione, quae
actum in futurum incertum euentum ſuſpendit; ſed

r7r in ſenſu latiori improprio, partim pro modo, ſubſ.

r 6&i t--  ſa quo aliquid relinquitur; partim pro qualitate ſtatu
ſVoſl rerum, quae relinquuntur, accipi. Ita omnia opti-

tv TA 5 5. me cohaerent, argumentum a reſponſo APINIA-

&i q. X.è
n1n) deſumtum non eſt ineptum, ſed aptiſſimum.

Vaãii

co3t
——2p2 Neque obſtat, quod in ea ſpecie, de qua PAPINIA-

0 y”vs conſultus fuit, vici, quos teſtator reliquerat,Vi

ſm.ſ 7 Sproprios fines habuerint, adeoque de relicta, citra

roe 53&à. vllam declarationem, ſatis conſtiterit; quod vero in
modo, quem teſtator adiicere decreuit, neque tamen
adiecit, ſecus ſe habeat, quippe qui non niſi per de-
clarationem teſtatoris ſciri poſſit. Etenim apud Pa-
PINIANVM teſtator non tantum fines vicorum, ſed
etiam certuminis quod ſingulis annis celebrari vole-
bat, formam, ſe declaraturum promiſerat, quod ad

modum,

n ti 37modum, ſub quo fideicommiſſum erat relictum, pro-
cul dubio pertinebat. Et nihilominus, licet forma
certaminis non fuerit expreſſa, fideicommiſſum ſub-
ſiſtebat.
n) Exſtat hoc PAPINIANI reſponſum in L 77. 5. vlt. ſ-

de leg. æ.

5. XIX.
DE DIFFERENTIA INTER CONDITIONEM ET MODVM

Scilicet prima principalis differentia, quae
inter conditionem modum intercedit, in eo conſiſtit,
quod conditio dispoſitionem ſuſpendit, ita vt heres
aut legatarius ante eius exiſtentiam nihil petere aut
in heredes ſuos transmittere poſſit; modus vero dis-
Poſitionem puram facit, adeoque quod relictum eſt,
ſtatim peti in heredem transmitti poteſt, licet mo-
dus nondum ſit impletus, modo cautio praeſtetur
de eo implendo Conditio igitur impedit prin-
cipium acquiſitionis,. tota ab euentu pendet, vnde
etiam, ſi caſi deficit, ipſa quoꝗue dispoſitio deficit.
Modus e contrario non impedit principium acquiſi-
tionis, hinc, ſi per aliquem non ſtat, quo minus
impleatur, habetur pro impleto, dispoſitio nihilo-
minus ſubſiſtit Sicut enim facilius aliquid impe-
ditur fieri, quam factum tollitur, ita facilius impe-
ditur conditionis euentus ad effectum acquiſitionis,
quam euentus modi ad effectum reſolutionis ꝗ). Qui-